
ORDINANZA DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA N. 152025 - PROT. N. 6569 DEL 25 AGOSTO 2025 
 

Area Tecnica e Tecnico-Manutentiva – Anno 2025 

P
ag

in
a0

 

 

 

C O M U N E   D I   P L A T I’ 
CITTA’ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

Piazza Domenico Demaio (sindaco). N. 13- 89039 Tel. 0964.47028  
C.F. 81002790806 – P.Iva 01240060804 

 
 

AREA TECNICA E TECNICO-MANUTENTIVA  
 

 

ORDINANZA N°15/2025 PROT. N. 6569 DEL 25/08/2025 
 
      

 
ORDINANZA DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA N. 15/2025 DEL 25/08/2025 - REGOLAMENTAZIONE DELLA 

CIRCOLAZIONE STRADALE E INTERDIZIONE TEMPORANEA ALLA SOSTA E ALLA CIRCOLAZIONE DEI VEICOLI 

DURANTE LO SVOLGIMENTO DELLA PROCESSIONE RELIGIOSA DI SAN ROCCO, CHE SI SVOLGERÀ NEL CENTRO 

ABITATO DI CIRELLA DOMENICA 31 AGOSTO 2025 DALLE ORE 19:00 ALLE ORE 21:00 CIRCA. 

 

I L   R E S P O N S A B I L E 

VISTA la nota PROT. N. 6173/2025 DEL 06 AGOSTO 2025, presentata da Padre Dawinso Licona Sierra, Parroco della 

Parrocchia Santa Maria Assunta in Cirella, con la quale comunica, l’itinerario della processione che si svolgerà a CIRELLA, in 

occasione della festa liturgica in onore di SAN ROCCO, in programma DOMENICA 31 AGOSTO 2025 a partire dalle ore 19:00 

e fino alle ore 21:00 circa.  

VISTO che la processione religiosa si svolgerà lungo il seguente itinerario: VIA MATRICE – VIA CHIESUOLA – VIA 

CALVIZZANO – VIA VITTORIO EMANUELE – CONTRADA LACCHI – VIA EREMITA – PIAZZA MATRICE (CHIESA 

MADRE). 

VISTA la necessità di garantire la massima sicurezza dei partecipanti ed il regolare svolgimento della processione prevista 

nell’itinerario urbano di cui sopra;  

VISTI gli articoli 5, 6 e 7 del N.C.S., approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e ss.mm.ii.;  

VISTO il regolamento di esecuzione e di attuazione del N.C.S., approvato con DPR 16/12/1992, n. 495;  

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 contenente il 

Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

O R D I N A 

1. PER LA GIORNATA DI DOMENICA 31 AGOSTO 2025, DALLE ORE 19:00 ALLE ORE 21:00, L’INTERDIZIONE 

TEMPORANEA ALLA SOSTA ED ALLA CIRCOLAZIONE DEI VEICOLI DURANTE LO SVOLGIMENTO DELLA 

PROCESSIONE RELIGIOSA DI SAN ROCCO, CHE SI SVOLGERA’ NEL CENTRO ABITATO DI CIRELLA LUNGO 

IL SEGUENTE ITINERARIO: VIA MATRICE – VIA CHIESUOLA – VIA CALVIZZANO – VIA VITTORIO EMANUELE – 

CONTRADA LACCHI – VIA EREMITA – PIAZZA MATRICE (CHIESA MADRE). 

C
om

un
e 

di
 P

la
tì 

- 
P

ro
to

co
llo

 n
. 0

00
65

69
/2

02
5 

de
l 2

5/
08

/2
02

5 
23

.1
7.

40



ORDINANZA DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA N. 152025 - PROT. N. 6569 DEL 25 AGOSTO 2025 
 

Area Tecnica e Tecnico-Manutentiva – Anno 2025 

P
ag

in
a1

 

2. IL DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA cesserà, per ciascun tratto di strada sopra indicato, all’avvenuto passaggio 

del corteo.  

3. IL DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA cesserà, nella PIAZZA MATRICE, al termine di ogni attività connessa alla 

cerimonia religiosa.  

4. DI ESCLUDERE dai divieti, di cui al presente provvedimento, i mezzi di soccorso e delle Forze dell’Ordine in servizio 

attivo, nonché i veicoli per portatori di handicap muniti dell’apposito contrassegno;  

▪ Gli agenti della Forza Pubblica, e chiunque ne abbia l’autorità sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza 

della presente ordinanza.  

▪ Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dalle norme del Nuovo Codice della Strada.  

D E M A N D A 

Al vigile Urbano e agli altri agenti della forza pubblica presenti sul territorio, Comando Stazione Carabinieri “Calabria” di Platì, di 

verificare il corretto adempimento delle disposizioni della presente ordinanza; 

D I S P O N E 

Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo pretorio-online del Comune di Platì e diramato a mezzo distribuzione nei 

locali pubblici, nei circoli e nei luoghi di maggiore frequenza della cittadinanza e trasmesso:  

 Al Comando di Polizia Municipale <uff.vigilanza.plati@asmepec.it>, 

 Al Comando Stazione Carabinieri di Platì - <strc422350@carabinieri.it>, 

 Al Commissariato di Polizia di Stato di Bovalino <comm.bovalino.rc@pecps.poliziadistato.it>, 

 Al Parroco della Parrocchia Santa Maria di Loreto di Platì - <parrocchialoretoplati@gmail.com>  

A V V E R T E 

ai sensi dell’articolo 3, 4° della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che il presente provvedimento è impugnabile con ricorso 

giurisdizionale avanti il TAR di Reggio Calabria nel termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena 

conoscenza del presente atto da parte dei destinatari, ovvero, con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 

120 giorni decorrenti dal medesimo termine. 

Platì, 25 AGOSTO 2025 IL RESPONSABILE   

Ing. Antonio MARVELLI 

(documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

C
om

un
e 

di
 P

la
tì 

- 
P

ro
to

co
llo

 n
. 0

00
65

69
/2

02
5 

de
l 2

5/
08

/2
02

5 
23

.1
7.

40


